

Udviklingsplan for Regionshospitalet Silkeborg i høring – høringsfrist den 1. september 2021

Regionsrådet har den 26. maj 2021 besluttet at sende udkast til udviklingsplan for Regionshospitalet Silkeborg i høring.

Formålet med udviklingsplanen er at videreudvikle hospitalets nuværende funktioner og rolle som udviklingshospital. Udviklingsplanen skal herudover danne udgangspunkt for prøvehandlinger mellem Regionshospitalet Silkeborg, Silkeborg Kommune og praksissektoren i forhold til den videre udvikling af samarbejdet om det nære og sammenhængende sundhedsvæsen.

Udviklingsplanen sætter fokus på følgende:

- Ambitioner for udvikling på Regionshospitalet Silkeborg
- Beskrivelse af Regionshospitalet Silkeborg – opgaver og funktioner
- Principper for udvikling – *handler om måden at arbejde med udvikling på*
- Nære og sammenhængende patientforløb – *handler om fokus i udviklingsarbejdet*

Et notat om de planmæssige rammer for udviklingsplan for Regionshospitalet Silkeborg udgør et bilag til udviklingsplanen.

Inddragelsesproces og høring

Arbejdet med det foreliggende udkast til udviklingsplan tog sin begyndelse i oktober 2020, hvor der blev afholdt de første møder i to arbejdsgrupper med repræsentation fra hospitalsansatte medarbejdere og ledere og deltagelse fra Silkeborg Kommune og almen praksis.

Inddragelse af yderligere nøglepersoner og -grupper har været et omdrejningspunkt i arbejdsgruppernes arbejde. Desuden har processen været fulgt af to politiske følgegrupper med politisk deltagelse fra Silkeborg Kommune, PLO-Midtjylland og Region Midtjylland.

Processen har været omfangsrig og udførlig, selv om restriktionerne under Covid-19 har udfordret den vanlige måde at tænke dialog og involvering. Alligevel er det lykkedes en imponerende stor gruppe af medarbejdere og ledere, borgere samt interne og eksterne samarbejdspartnere at engagere sig og give input til udviklingsplanen. I alt har 179 personer deltaget i dialogmøder, og der er indsendt 51 elektroniske postkort.

Resultatet af processen er det udkast til udviklingsplan, som nu er politisk behandlet og hermed sendes i bred høring. Høringsperioden strækker sig frem til **den 1. september 2021**.

Der afholdes borgermøde i Silkeborg den 10. august 2021 klokken 16.00 – 19.00 om indholdet i udviklingsplanen. Nærmere information følger.

Alle hørings svar bedes sendt elektronisk til sundhed.hoering.udviklingsplan.rh.silkeborg@rm.dk

Høringsversionen af udviklingsplan for Regionshospitalet Silkeborg ligger på hjemmesiden www.plansilkeborg.hemidt.dk, og alle interesserede kan fra hjemmesiden give hørings svar. Høringsversionen sendes desuden direkte til en række høringsparter (høringsliste vedlagt).

Alle modtagne hørings svar vil blive offentliggjort på hjemmesiden og indgå i den videre proces frem mod endelig behandling i regionsrådet.

Regionsrådet håber, at rigtig mange vil læse høringsudkastet og afgive deres kommentarer i høringsperioden.

Med venlig hilsen



Anders Kühnau
Regionsrådsformand